
 

О создании постоянной действующей 

комиссии по вопросам рекультивации 

земель и земельных участков, 

расположенных на территории 

Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 

24.05.2010 № 813-р, а так же в связи со штатно-должностными изменениями, 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать постоянную действующую комиссию по вопросам рекультивации 

земель или земельных участков, расположенных на территории Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан (далее – Комиссия). 

2. Утвердить следующий состав Комиссии: 

2.1.  Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан - председатель 

Комиссии; 

2.2.  Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия в 

Верхнеуслонском муниципальном районе Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Татарстан (по согласованию) - заместитель 

председателя Комиссии; 

2.3.  Заместитель председателя МКУ «Палата имущественных и земельных 

отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» - 

секретарь Комиссии; 

2.4.  Члены Комиссии: 

2.4.1. Начальник Верхнеуслонского отдела Управления федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан (по 

согласованию); 

Документ создан в электронной форме. № 1234 от 23.10.2018. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.10.2018 11:23



2.4.2. Председатель МКУ «Палата имущественных и земельных отношений 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» (по 

согласованию); 

2.4.3. Государственный инспектор Центрального Территориального 

Управления Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 

(по согласованию); 

2.4.4. Представитель отдела надзора за водными и земельными ресурсами 

Управления Росприроднадзора по Республике Татарстан (по согласованию); 

2.4.5. Глава сельского поселения по месту расположения карьеров (по 

согласованию); 

2.4.6. Руководитель сельскохозяйственного предприятия по месту 

расположения карьеров (по согласованию); 

2.4.7. Представитель ФГУ «Средволгаводхоз» по месту расположения 

карьеров в водоохранной зоне (по согласованию). 

3. Постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района от 15.07.2010 № 805 «О создании постоянной комиссии по 

вопросам рекультивации земель и земельных участков, расположенных на 

территории Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» с 

внесенными имениями признать утратившим силу с момента подписания данного 

постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан  В.С. Тимиряева. 

 

  

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                              Л.С. Хакимзянов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гибадуллина А.И. 

2018-564 

 

Документ создан в электронной форме. № 1234 от 23.10.2018. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.10.2018 11:23



Лист согласования к документу № 1234 от 23.10.2018 
Инициатор согласования: Гибадуллина А.И. Ведущий специалист Палаты 
имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского МР РТ 
Согласование инициировано: 19.10.2018 10:41 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Мингазова А.К.  Согласовано 
19.10.2018 - 14:24  

- 

2 Салихов Е.М.  Согласовано 
19.10.2018 - 14:05  

- 

3 Тимиряев В.С.  Согласовано 
19.10.2018 - 14:23  

- 

4 
Губайдуллин Рашит 
Галимзянович 

 Согласовано 
22.10.2018 - 14:41  

- 

5 Потапова Л.П.  Согласовано 
19.10.2018 - 11:59  

- 

Тип согласования: последовательное  

6 Хакимзянов Л.С.  Подписано 
23.10.2018 - 11:12  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1234 от 23.10.2018. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.10.2018 13:42


